
ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZ ATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

424967.08 424967.08 424967.08 424967.08 424967.08 424967 .08 424967.08 N/A

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZ ATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

1498232 1498232 1498232 1498232 1498232 1498232 1498232 N/ A

Chiapas Mazatán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $100 $100
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

1923199.08 1923199.08 1923199.08 1923199.08 1923199.08 1 923199.08 1923199.08 N/A  

Chiapas Comitán de Domínguez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 - H AYUNTAMIENTO DE COMITAN DE DOMINGUEZ $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

93472516.51 93472516.51 93472516.51 93472516.51 9347251 6.51 72105016.86 72105016.86 N/A

Chiapas Comitán de Domínguez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 - H AYUNTAMIENTO DE COMITAN DE DOMINGUEZ 1 - GASTO CORRIENTE

631 - ESTUDIOS, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 
DE PROYECTOS PRODUCTIVOS 
NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE 
CAPÍTULO

1212162.59 1212162.59 1212162.59 1212162.59 1212162.59 1 212162.59 1212162.59 N/A

Chiapas Comitán de Domínguez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 - H AYUNTAMIENTO DE COMITAN DE DOMINGUEZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

24821437.09 24821437.09 24821437.09 24821437.09 2482143 7.09 23818340.34 23818340.34 N/A

Chiapas Comitán de Domínguez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 - H AYUNTAMIENTO DE COMITAN DE DOMINGUEZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

657287.78 657287.78 657287.78 657287.78 657287.78 657287 .78 657287.78 N/A

Chiapas Comitán de Domínguez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 - H AYUNTAMIENTO DE COMITAN DE DOMINGUEZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

15875730.71 15875730.71 15875730.71 15875730.71 1587573 0.71 13134098.88 13134098.88 N/A

Chiapas Comitán de Domínguez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 - H AYUNTAMIENTO DE COMITAN DE DOMINGUEZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

36885021.58 36885021.58 36885021.58 36885021.58 3688502 1.58 22601849.99 22601849.99 N/A

Chiapas Comitán de Domínguez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 - H AYUNTAMIENTO DE COMITAN DE DOMINGUEZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

14020876.76 14020876.76 14020876.76 14020876.76 1402087 6.76 10681277.28 10681277.28 N/A

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

903000 903000 903000 903000 903000 903000 903000 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 
VACACIONES, DOMINICAL Y 
GRATIFICACIÓN DE FIN DE 
AÑO

150495 150495 150495 150495 150495 150495 150495 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

916396.29 916396.29 916396.29 916396.29 916396.29 916396 .29 916396.29 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES

284000 284000 284000 284000 284000 284000 284000 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

905015.43 905015.43 905015.43 905015.43 905015.43 905015 .43 905015.43 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

2073138.32 2073138.32 2073138.32 2073138.32 2073138.32 2 073138.32 2073138.32 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

480000 480000 480000 480000 480000 480000 480000 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

691046.1 691046.1 691046.1 691046.1 691046.1 691046.1 691 046.1 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

350000 350000 350000 350000 350000 350000 350000 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

21069.9 21069.9 21069.9 21069.9 21069.9 21069.9 21069.9 N/ A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

17500 17500 17500 17500 17500 17500 17500 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 118800 1188 00 118800 118800 118800 118800 118800 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

50900161.13 50900161.13 50900161.13 50900161.13 5090016 1.13 48767438.27 48767438.27 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

813439.44 813439.44 813439.44 813439.44 813439.44 813439 .44 813439.44 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

74323984.15 74323984.15 74323984.15 74323984.15 7432398 4.15 68516477.34 68516477.34 N/A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

5261175 5261175 5261175 5261175 5261175 5261175 5261175 N/ A
INFORMACION PROPORCIONADA POR LA TESORERIA 
MUNICIPAL

Chiapas Villaflores 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIO NES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FAIS Municipal y de las Demarcaciones 
Territoriales del Distrito

HAYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
VILLAFLORES, CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

138209220.76 138209220.76 138209220.76 138209220.76 138 209220.76 130268991.09 130268991.09 N/A

Chiapas Acacoyagua 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS $24,989 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

32124510 32124510 32124510 32124510 32124510 32124510 321 24510 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

160622.55 160622.55 160622.55 160622.55 160622.55 160622 .55 160622.55 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 
ADMINISTRATIVO, 
TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN

320000 320000 320000 320000 320000 320000 320000 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

115000 115000 115000 115000 115000 115000 115000 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

1556000 1556000 1556000 1556000 1556000 1556000 1556000 N/ A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1866417.51 1866417.51 1866417.51 1866417.51 1866417.51 1 866417.51 1866417.51 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

24640359.07 24640359.07 24640359.07 24640359.07 2464035 9.07 24640359.07 24640359.07 N/A

Chiapas Acacoyagua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACACOYAGUA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3466110.87 3466110.87 3466110.87 3466110.87 3466110.87 3 466110.87 3466110.87 N/A

Chiapas Acapetahua 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACAPETAHUA CHIS $27,238 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

32757946.37 32757946.37 32757946.37 32267946.37 3226794 6.37 32267946.37 32267946.37 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACAPETAHUA CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

163789.73 163789.73 163789.73 163789.73 163789.73 163789 .73 163789.73 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACAPETAHUA CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

400000 400000 400000 400000 400000 400000 400000 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACAPETAHUA CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

6067925.56 6067925.56 6067925.56 6067925.56 6067925.56 6 067925.56 6067925.56 N/A

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACAPETAHUA CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

21596678.95 21596678.95 21596678.95 21106678.95 2110667 8.95 21106678.95 21106678.95 N/A
LA DIFERENCIA SE DEBE A UNA OBRA QUE NO SE 
REGISTRO EN LA MIDS POR UN IMPORTE DE 
$490,000.00.

Chiapas Acapetahua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 FISM MUNICIPAL MUNICIPIO DE ACAPETAHUA CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

4529552.13 4529552.13 4529552.13 4529552.13 4529552.13 4 529552.13 4529552.13 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTAC IONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

7745517.66 7745517.66 7745517.66 7745517.66 7745517.66 7 745517.66 7745517.66 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

80000 80000 80000 80000 80000 80000 80000 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

38727.58 38727.58 38727.58 38727.58 38727.58 38727.58 387 27.58 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 1 - GASTO CORRIENTE
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 
ESTANTERÍA

33551 33551 33551 33551 33551 33551 33551 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 1 - GASTO CORRIENTE
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

82631.76 82631.76 82631.76 82631.76 82631.76 82631.76 826 31.76 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 1 - GASTO CORRIENTE
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

20000 20000 20000 20000 20000 20000 20000 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

2813236.18 2813236.18 2813236.18 2813236.18 2813236.18 2 813236.18 2813236.18 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

3256328.14 3256328.14 3256328.14 3256328.14 3256328.14 3 256328.14 3256328.14 N/A

Chiapas Ixtapangajoya 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL¿

MUNICIPIO DE IXTAPANGAJOYA, CHIAPAS 2016 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1421043 1421043 1421043 1421043 1421043 1421043 1421043 N/ A

Chiapas Socoltenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

1443546.36 1443546.36 1443546.36 1443546.36 1443546.36 1 443546.36 1443546.36 N/A
REALIZACION DE ESTUDIOS, PROYECTOS Y NORMATIVIDAD 
MUNICIPAL

Chiapas Socoltenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

160394.04 160394.04 160394.04 160394.04 160394.04 160394 .04 160394.04 N/A CURSOS DE CAPACITACION IAP

Chiapas Socoltenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

21014961.77 21014961.77 21014961.77 20647010.99 2064701 0.99 20647010.99 20647010.99 N/A ECONOMIA DE 19131.98 Y  REFRENDO DE 321068.60

Chiapas Socoltenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

9459906.04 9459906.04 9459906.04 8064599.82 8064599.82 8 064599.82 8064599.82 N/A REFRENDO 1395306.22

Chiapas Tapilula 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

MUNICIPIO DE TAPILULA CHIAPAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

14185886.43 14185886.43 14185886.43 14185886.43 1418588 6.43 14185886.43 14185886.43 N/A

Chiapas Tapilula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

MUNICIPIO DE TAPILULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

1795648.87 1795648.87 1795648.87 1795648.87 1795648.87 1 795648.87 1795648.87 N/A

Chiapas Tapilula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

MUNICIPIO DE TAPILULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

7509386.18 7509386.18 7509386.18 7509386.18 7509386.18 7 509386.18 7509386.18 N/A

Chiapas Tapilula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

MUNICIPIO DE TAPILULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

1667137.67 1667137.67 1667137.67 1667137.67 1667137.67 1 667137.67 1667137.67 N/A

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

1 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Tapilula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

MUNICIPIO DE TAPILULA CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

2504419.99 2504419.99 2504419.99 2504419.99 2504419.99 2 504419.99 2504419.99 N/A

Chiapas Tapilula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

MUNICIPIO DE TAPILULA CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

709293.72 709293.72 709293.72 709293.72 709293.72 709293 .72 709293.72 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APOR TACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL $560 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

23786891.26 23786891.26 23786891.26 23786891.26 1103411 1 11034111 11034111 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

1070411 1070411 1070411 1070411 296270 296270 296270 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

118934 118934 118934 118934 45573 45573 45573 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

163208 163208 163208 163208 163208 163208 163208 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

488910 488910 488910 488910 293346 293346 293346 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

868748 868748 868748 868748 868748 868748 868748 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

17171016 17171016 17171016 17171016 9194459 9194459 91944 59 N/A

Chiapas Mazapa de Madero 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3905664.26 3905664.26 3905664.26 3905664.26 172507 172507 172507 N/A

Chiapas Francisco León 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTA CIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FRANCISCO LEON $16,343
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

20430326 20430326 20430326 20430326 20430326 20430326 204 30326 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FRANCISCO LEON 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

919364 919364 919364 919364 919364 919364 919364 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FRANCISCO LEON 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

102152 102152 102152 102152 102152 102152 102152 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FRANCISCO LEON 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

631491 631491 631491 631491 631491 631491 631491 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FRANCISCO LEON 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

13586304 13586304 13586304 13586304 13586304 13586304 135 86304 N/A

Chiapas Francisco León 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FRANCISCO LEON 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

5191015 5191015 5191015 5191015 5191015 5191015 5191015 N/ A

Chiapas Cacahoatán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CACAHOATAN $3,714
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

58439839.22 58439839.22 58439839.22 58439839.22 5825800 8.37 58258008.37 58258008.37 N/A

Chiapas Cacahoatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CACAHOATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
141 - APORTACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

292199.2 292199.2 292199.2 292199.2 292199.2 292199.2 292 199.2 N/A

Chiapas Cacahoatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CACAHOATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
151 - CUOTAS PARA EL FONDO 
DE AHORRO Y FONDO DE 
TRABAJO

32060620.09 32060620.09 32060620.09 32060620.09 3193122 5.88 31931225.88 31931225.88 N/A

Chiapas Cacahoatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CACAHOATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 152 - INDEMNIZACIONES 3637400. 73 3637400.73 3637400.73 3637400.73 3629932.4 3629932.4 3 629932.4 N/A

Chiapas Cacahoatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CACAHOATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
153 - PRESTACIONES Y 
HABERES DE RETIRO

12288781.54 12288781.54 12288781.54 12288781.54 1228153 8.01 12281538.01 12281538.01 N/A

Chiapas Cacahoatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CACAHOATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
154 - PRESTACIONES 
CONTRACTUALES

7852956.71 7852956.71 7852956.71 7852956.71 7852956.71 7 852956.71 7852956.71 N/A

Chiapas Cacahoatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CACAHOATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
155 - APOYOS A LA 
CAPACITACIÓN DE LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS

2307880.95 2307880.95 2307880.95 2307880.95 2270156.17 2 270156.17 2270156.17 N/A

Chiapas Socoltenango 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACI ONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004
Fondo de Aportaciones para la 
infraestructura social municipal

HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

32078808.21 32078808.21 32078808.21 30315551.21 3031555 1.21 30315551.21 30315551.21 N/A

Chiapas Chapultenango 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

18783952 18783952 18783952 18783952 18783952 18783952 187 83952 N/A

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

93919.76 93919.76 93919.76 93919.76 93919.76 93919.76 939 19.76 N/A PRODIM

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 1 - GASTO CORRIENTE

631 - ESTUDIOS, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 
DE PROYECTOS PRODUCTIVOS 
NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE 
CAPÍTULO

563518.56 563518.56 563518.56 563518.56 563518.56 563518 .56 563518.56 N/A GASTOS INDIRECTOS

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
395 - PENAS, MULTAS, 
ACCESORIOS Y 
ACTUALIZACIONES

170000 170000 170000 170000 170000 170000 170000 N/A

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

80000 80000 80000 80000 80000 80000 80000 N/A PRODIM

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 3422280.99 3422 280.99 3422280.99 3422280.99 3422280.99 3422280.99 34222 80.99 N/A MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

12043911.26 12043911.26 12043911.26 12043911.26 1204391 1.26 12043911.26 12043911.26 N/A
OBRAS DE URBANIZACION (AGUA, DRENAJE, 
PAVIMENTACION, ELECTRIFICACION)

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

656691.43 656691.43 656691.43 656691.43 656691.43 656691 .43 656691.43 N/A CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACIÓN

Chiapas Chapultenango 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE CHAPULTENANGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
626 - OTRAS CONSTRUCCIONES 
DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 
PESADA

1753630 1753630 1753630 1753630 1753630 1753630 1753630 N/ A CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA

Chiapas Palenque 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE $76,533 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

258147796.91 258147796.91 258147796.91 258147796.91 258 147796.91 252622319.52 252622319.52 N/A

Chiapas Palenque 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

7744433.9 7744433.9 7744433.9 7744433.9 7744433.9 774443 3.9 7744433.9 N/A

Chiapas Palenque 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

1161665.08 1161665.08 1161665.08 1161665.08 1161665.08 1 161665.08 1161665.08 N/A

Chiapas Palenque 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

1290738.9 1290738.9 1290738.9 1290738.9 1290738.9 129073 8.9 1290738.9 N/A

Chiapas Palenque 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE 1 - GASTO CORRIENTE
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

2710551.87 2710551.87 2710551.87 2710551.87 2710551.87 2 710531.87 2710531.87 N/A

Chiapas Palenque 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 78495381.64 784 95381.64 78495381.64 78495381.64 78495381.64 75093201.5 8 75093201.58 N/A

Chiapas Palenque 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

155825695.12 155825695.12 155825695.12 155825695.12 155 825695.12 153754937.05 153754937.05 N/A

Chiapas Palenque 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PALENQUE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

10919330.4 10919330.4 10919330.4 10919330.4 10919330.4 1 0866811.14 10866811.14 N/A

Chiapas Pichucalco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACION ES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

21996770.33 21096770.32 21096770.32 21096770.32 2109677 0.32 21096770.32 21096770.32 N/A

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

431984 431984 431984 431984 431984 431984 431984 N/A
CONTRATACION DE SERVICIOS A TERCEROS (GASTOS 
INDIRECTOS)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

109983.85 109983.85 109983.85 109983.85 109983.85 109983 .85 109983.85 N/A CURSOS DE CAPACITACION (PRODIM)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 1 - GASTO CORRIENTE
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 
EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

41134 41134 41134 41134 41134 41134 41134 N/A ADQUISICION DE OTROS MOBILIARIOS

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 1 - GASTO CORRIENTE
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

14510646.7 13610646.69 13610646.69 13610646.69 13610646 .69 13610646.69 13610646.69 N/A
OBRAS DE URBANIZACION (AGUA, DRENAJE, 
ELECTRIFICACION Y PAVIMENTACION)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

90000 90000 90000 90000 90000 90000 90000 N/A MANTENIMIENTO DE TRANSPORTE (GASTOS IN DIRECTOS)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

66397.48 66397.48 66397.48 66397.48 66397.48 66397.48 663 97.48 N/A MANTENIMIENTO MENOS DE INMUEBLE

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

222420.07 222420.07 222420.07 222420.07 222420.07 222420 .07 222420.07 N/A ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO (PR ODIM)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

20000 20000 20000 20000 20000 20000 20000 N/A
ADQUISICION DE CAMARA FOTOGRAFICA (GASTOS 
INDIRECTOS)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 6386285.13 6386 285.13 6386285.13 6386285.13 6386285.13 6386285.13 63862 85.13 N/A
VIVIENDA (CUARTOS PARA BAÑO Y DORMITORIO, PISO 
FIRME)

Chiapas Pichucalco 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE PICHUCALCO, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
629 - TRABAJOS DE ACABADOS 
EN EDIFICACIONES Y OTROS 
TRABAJOS ESPECIALIZADOS

117919.1 117919.1 117919.1 117919.1 117919.1 117919.1 117 919.1 N/A
ADQUISICION DE EQUIPO TOPOGRAFICO (GASTOS 
INDIRECTOS)

Chiapas Reforma 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

14431889 14431889 14431889 14427402.8 14427402.8 1442740 2.8 14427402.8 N/A

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

72159.54 72159.54 72159.54 67673.34 67673.34 67673.34 676 73.34 N/A CURSOS DE ACTUALIZACION (PRODIM)

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

432956.67 432956.67 432956.67 432956.67 432956.67 432956 .67 432956.67 N/A

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

13926772.79 13926772.79 13926772.79 13926772.79 1392677 2.79 13926772.79 13926772.79 N/A OBRAS DE URBANIZACION (ELECTRIFICACION Y DRENAJE)

Chiapas Reforma 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA, CHIAPAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

14431889 14431889 14431889 14427402.8 14427402.8 1442740 2.8 14427402.8 N/A

2 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

72159.54 72159.54 72159.54 67673.34 67673.34 67673.34 676 73.34 N/A CURSOS DE ACTUALIZACION (PRODIM)

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

432956.67 432956.67 432956.67 432956.67 432956.67 432956 .67 432956.67 N/A

Chiapas Reforma 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE REFORMA, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

13926772.79 13926772.79 13926772.79 13926772.79 1392677 2.79 13926772.79 13926772.79 N/A OBRAS DE URBANIZACION (ELECTRIFICACION Y DRENAJE)

Chiapas Ocosingo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

740460596.1 740460596.1 740460596.1 740460596.1 7404605 96.1 551999580.32 551999580.32 N/A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

26362129.9 26362129.9 26362129.9 26362129.9 26362129.9 2 6362129.9 26362129.9 N/A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

3702302.98 3702302.98 3702302.98 3702302.98 3702302.98 3 702302.98 3702302.98 N/A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

6819099 6819099 6819099 6819099 6819099 6819099 6819099 N/ A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

139497.92 139497.92 139497.92 139497.92 139497.92 137223 .3 137223.3 N/A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 190612412.17 19 0612412.17 190612412.17 190612412.17 190612412.17 15589 1818.3 155891818.3 N/A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

23524542.64 23524542.64 23524542.64 23524542.64 2352454 2.64 14899906.44 14899906.44 N/A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

223319899.42 223319899.42 223319899.42 223319899.42 223 319899.42 147051295.47 147051295.47 N/A

Chiapas Ocosingo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OCOSINGO, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

265980712.07 265980712.07 265980712.07 265980712.07 265 980712.07 197135804.93 197135804.93 N/A

Chiapas Totolapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

14589813.91 14589813.91 14589813.91 14589813.91 1458981 3.91 14589813.91 14589813.91 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
212 - MATERIALES Y ÚTILES 
DE IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN

12993.45 12993.45 12993.45 12993.45 12993.45 12993.45 129 93.45 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

42234.12 42234.12 42234.12 42234.12 42234.12 42234.12 422 34.12 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

210000 210000 210000 210000 210000 210000 210000 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN

336 - SERVICIOS DE APOYO 
ADMINISTRATIVO, 
TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN

39325.44 39325.44 39325.44 39325.44 39325.44 39325.44 393 25.44 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

42470.84 42470.84 42470.84 42470.84 42470.84 42470.84 424 70.84 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

6555984.64 6555984.64 6555984.64 6555984.64 6555984.64 6 555984.64 6555984.64 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

6075085.98 6075085.98 6075085.98 6075085.98 6075085.98 6 075085.98 6075085.98 N/A

Chiapas Totolapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIENO MUNICIPAL DE TOTOLAPA, CHIS. 
2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1611719.44 1611719.44 1611719.44 1611719.44 1611719.44 1 611719.44 1611719.44 N/A

Chiapas Chiapa de Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CHIAPA DE CORZO, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

4186977 4186977 4186977 4186977 3141313.69 3141313.69 314 1313.69 N/A

Chiapas Chiapa de Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CHIAPA DE CORZO, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

55174067.37 55174067.37 55174067.37 55174067.37 4741169 8.97 47411698.97 47411698.97 N/A

Chiapas Chiapa de Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE CHIAPA DE CORZO, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

24378489.73 24378489.73 24378489.73 24378489.73 1950801 2.49 19508012.49 19508012.49 N/A

Chiapas Acala 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

27412824.04 27412824.04 27412824.04 27412824.04 2741282 4.04 27412824.04 27412824.04 N/A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

822384.72 822384.72 822384.72 822384.72 822384.72 822384 .72 822384.72 N/A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

137064.12 137064.12 137064.12 137064.12 137064.12 137064 .12 137064.12 N/A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

411192.36 411192.36 411192.36 411192.36 411192.36 411192 .36 411192.36 N/A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

5868843 5868843 5868843 5868843 5868843 5868843 5868843 N/ A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

388858 388858 388858 388858 388858 388858 388858 N/A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

14287094.08 14287094.08 14287094.08 14287094.08 1428709 4.08 14287094.08 14287094.08 N/A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3797999.36 3797999.36 3797999.36 3797999.36 3797999.36 3 797999.36 3797999.36 N/A

Chiapas Acala 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE 
CAPÍTULO

1699388.4 1699388.4 1699388.4 1699388.4 1699388.4 169938 8.4 1699388.4 N/A

Chiapas Ixtapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL $5,793
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

70938661.35 70938661.35 70938661.35 69117407.35 6911740 7.35 69117407.35 69117407.35 N/A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE
239 - OTROS PRODUCTOS 
ADQUIRIDOS COMO MATERIA 
PRIMA

22893671 22893671 22893671 22893671 22893671 22893671 228 93671 N/A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE
252 - FERTILIZANTES, 
PESTICIDAS Y OTROS 
AGROQUÍMICOS

26549784 26549784 26549784 26549784 26549784 26549784 265 49784 N/A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES 353605 353605 353605 353605 353605 353605 353605 N/A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

3192239.76 3192239.76 3192239.76 3192239.76 3192239.76 3 192239.76 3192239.76 N/A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

354693.31 354693.31 354693.31 354693.31 354693.31 354693 .31 354693.31 N/A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

1919748 1919748 1919748 1919748 1919748 1919748 1919748 N/ A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1937188 1937188 1937188 1449233 1449233 1449233 1449233 N/ A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

11465364.02 11465364.02 11465364.02 10132065.02 1013206 5.02 10132065.02 10132065.02 N/A

Chiapas Ixtapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTIT UCIONAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

2272368.26 2272368.26 2272368.26 2272368.26 2272368.26 2 272368.26 2272368.26 N/A

Chiapas Jitotol 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

50921149.65 50921149.65 50921149.65 50921149.65 5092114 9.65 50921149.65 50921149.65 N/A

Chiapas Jitotol 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

2 - GASTO DE INVERSIÓN
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

1527634.49 1527634.49 1527634.49 1527634.49 1527634.49 1 527634.49 1527634.49 N/A

Chiapas Jitotol 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

174000 174000 174000 174000 174000 174000 174000 N/A

Chiapas Jitotol 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

70000 70000 70000 70000 70000 70000 70000 N/A

Chiapas Jitotol 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

35561591.08 35561591.08 35561591.08 35561591.08 3556159 1.08 35561591.08 35561591.08 N/A

Chiapas Jitotol 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

2460159.85 2460159.85 2460159.85 2460159.85 2460159.85 2 460159.85 2460159.85 N/A

Chiapas Jitotol 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

9731981.54 9731981.54 9731981.54 9731981.54 9731981.54 9 731981.54 9731981.54 N/A

Chiapas Jitotol 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JITOTOL 
CHIAPAS..

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1395782.69 1395782.69 1395782.69 1395782.69 1395782.69 1 395782.69 1395782.69 N/A

Chiapas Tapalapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TAPALAPA, 
CHIAPAS

$7,764,137
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

10764137.25 10764137.25 10764137.25 10764137.25 7764137 .28 7764137.28 7764137.28 N/A

Chiapas Tapalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TAPALAPA, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

38820.69 38820.69 38820.69 38820.69 38820.69 38820.69 388 20.69 N/A

Chiapas Tapalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TAPALAPA, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

304386.17 304386.17 304386.17 304386.17 304386.17 304386 .17 304386.17 N/A

Chiapas Tapalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TAPALAPA, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

45000 45000 45000 45000 45000 45000 45000 N/A

Chiapas Tapalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TAPALAPA, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3105654.87 3105654.87 3105654.87 3105654.87 1941034.32 1 941034.32 1941034.32 N/A

Chiapas Tapalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TAPALAPA, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

7270275.52 7270275.52 7270275.52 7270275.52 5434896.1 54 34896.1 5434896.1 N/A

Chiapas Tuzantán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N $100 $100
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

33369323.03 33369323.03 33369323.03 33369323.03 2028367 0.62 20283670.62 20283670.62 N/A

3 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

667386.64 667386.64 667386.64 667386.64 667386.64 667386 .64 667386.64 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

166846.66 166846.66 166846.66 166846.66 166846.66 166846 .66 166846.66 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 1 - GASTO CORRIENTE
337 - SERVICIOS DE 
PROTECCIÓN Y SEGURIDAD

416009.98 416009.98 416009.98 416009.98 416009.98 416009 .98 416009.98 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 
ELECTRÓNICO

173860 173860 173860 173860 173860 173860 173860 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

289798.02 289798.02 289798.02 289798.02 289798.02 289798 .02 289798.02 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

33895 33895 33895 33895 33895 33895 33895 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

20637.96 20637.96 20637.96 20637.96 20637.96 20637.96 206 37.96 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

1292559.29 1292559.29 1292559.29 1292559.29 1292559.29 1 292559.29 1292559.29 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

4901777.09 4901777.09 4901777.09 4901777.09 2790696.91 2 790696.91 2790696.91 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

19410894.57 19410894.57 19410894.57 19410894.57 1094703 2.26 10947032.26 10947032.26 N/A

Chiapas Tuzantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL TUZANTA N 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

5995657.82 5995657.82 5995657.82 5995657.82 3484947.9 34 84947.9 3484947.9 N/A

Chiapas Chiapa de Corzo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORT ACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H Ayuntamiento de Chiapa de Corzo, 
Chiapas

$7,292 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

83739534.1 83739534.1 83739534.1 83739534.1 70061025.15 70061025.15 70061025.15 N/A

Chiapas Mazatán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MA ZATAN $100 $100
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

23988455.32 23988455.32 23988455.32 23988455.32 2398845 5.32 23988455.32 23962050.67 N/A

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MA ZATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

250000 250000 250000 250000 250000 250000 250000 N/A

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MA ZATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

949422.12 949422.12 949422.12 949422.12 949422.12 949422 .12 949422.12 N/A

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MA ZATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

6090964 6090964 6090964 6090964 6090964 6090964 6090964 N/ A

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MA ZATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

5252861.92 5252861.92 5252861.92 5252861.92 5252861.92 5 252861.92 5244490.89 N/A

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MA ZATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

10374247.47 10374247.47 10374247.47 10374247.47 1037424 7.47 10374247.47 10356213.85 N/A

Chiapas Mazatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MA ZATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1070959.81 1070959.81 1070959.81 1070959.81 1070959.81 1 070959.81 1070959.81 N/A

Chiapas Cintalapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMEINTO MUNICIPAL DE CIN TALAPA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

91210584.92 91210584.92 91210584.92 91210584.92 9121058 4.92 91210584.92 91210584.92 N/A

Chiapas Cintalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMEINTO MUNICIPAL DE CIN TALAPA 1 - GASTO CORRIENTE
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 
EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

486823.68 486823.68 486823.68 486823.68 486823.68 486823 .68 486823.68 N/A

Chiapas Cintalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMEINTO MUNICIPAL DE CIN TALAPA 1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE 683647.36 683647.36 683647.36 683647.36 683647.36 683647.36 683647.36 N/A

Chiapas Cintalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMEINTO MUNICIPAL DE CIN TALAPA 1 - GASTO CORRIENTE
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

33720293.87 33720293.87 33720293.87 33720293.87 3372029 3.87 33720293.87 33720293.87 N/A

Chiapas Cintalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMEINTO MUNICIPAL DE CIN TALAPA 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

38942111.17 38942111.17 38942111.17 38942111.17 3894211 1.17 38942111.17 38942111.17 N/A

Chiapas Cintalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMEINTO MUNICIPAL DE CIN TALAPA 1 - GASTO CORRIENTE
625 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

14456766.76 14456766.76 14456766.76 14456766.76 1445676 6.76 14456766.76 14456766.76 N/A

Chiapas Cintalapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMEINTO MUNICIPAL DE CIN TALAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

631 - ESTUDIOS, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 
DE PROYECTOS PRODUCTIVOS 
NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE 
CAPÍTULO

2920942.08 2920942.08 2920942.08 2920942.08 2920942.08 2 920942.08 2920942.08 N/A

Chiapas Tumbalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO   CONSTITUCIONAL  DE 
TUMBALÁ

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

684850.03 684850.03 684850.03 684850.03 684850.03 684850 .03 684850.03 N/A Se refiere al PRODIM 0.5% (Cursos IA P Chiapas).

Chiapas Tumbalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO   CONSTITUCIONAL  DE 
TUMBALÁ

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

4109100.33 4109100.33 4109100.33 4109100.33 4109100.33 4 109100.33 0 N/A

Son los Gastos Indirectos, los cuales no se 
reportan pagados, ya que no han sido reportados 
en el Estado Presupuestal de Egresos, sin embargo 
el proyecto se encuentra ejecutado física y 
financieramente al 100%.

Chiapas Tumbalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO   CONSTITUCIONAL  DE 
TUMBALÁ

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

49217541.6 49217541.6 49217541.6 49217541.6 49217541.6 4 6792212.82 46519853.93 N/A
Se refiere a acciones de Cuartos Dormitorio y 
Letrinas.

Chiapas Tumbalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO   CONSTITUCIONAL  DE 
TUMBALÁ

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

21894536.49 21894536.49 21894536.49 21894536.49 2189453 6.49 21577135.83 21128651.7 N/A
Se incluyen acciones de Tanques de Agua, Domos y 
Aulas.

Chiapas Tumbalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO   CONSTITUCIONAL  DE 
TUMBALÁ

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

49506656.31 49506656.31 49506656.31 49506656.31 4950665 6.31 49506656.31 48684336.93 N/A
Comprende Obras de Alcantarillado, Caminos, 
Pavimentaciones, Energía Eléctrica.

Chiapas Tumbalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO   CONSTITUCIONAL  DE 
TUMBALÁ

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

11487618.95 11487618.95 11487618.95 11487618.95 1148761 8.95 11487618.95 11487618.95 N/A
corresponden a apertura y revestimiento de 
caminos y  calles

Chiapas Catazajá 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

21455578.22 21455578.22 21455578.22 21455578.22 2145557 8.22 21455578.22 21455578.22 N/A

Chiapas Catazajá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 
DE CONCRETO

1382271.05 1382271.05 1382271.05 1382271.05 1382271.05 1 382271.05 1382271.05 N/A

Chiapas Catazajá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
249 - OTROS MATERIALES Y 
ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y REPARACIÓN

145232.23 145232.23 145232.23 145232.23 145232.23 145232 .23 145232.23 N/A

Chiapas Catazajá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

294 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

320999.85 320999.85 320999.85 320999.85 320999.85 320999 .85 320999.85 N/A

Chiapas Catazajá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

320999.85 320999.85 320999.85 320999.85 320999.85 320999 .85 320999.85 N/A

Chiapas Catazajá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 7377680.82 7377 680.82 7377680.82 7377680.82 7377680.82 7377680.82 73776 80.82 N/A

Chiapas Catazajá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

3174916.47 3174916.47 3174916.47 3174916.47 3174916.47 3 174916.47 3174916.47 N/A

Chiapas Catazajá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CATAZAJA, CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

8733477.95 8733477.95 8733477.95 8733477.95 8733477.95 8 733477.95 8733477.95 N/A

Chiapas Chilón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

512883138 512883138 512883138 512883138 500168343.95 449 752532.69 449752532.69 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

2160000 2160000 2160000 2160000 2160000 2160000 2160000 N/ A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

9399999.96 9399999.96 9399999.96 9399999.96 9399999.96 9 399999.96 9399999.96 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

4447662.76 4447662.76 4447662.76 4447662.76 4447662.76 2 564415.7 2564415.7 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 1 - GASTO CORRIENTE
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

7661000 7661000 7661000 7661000 7661000 7661000 7661000 N/ A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 1 - GASTO CORRIENTE
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

712000 712000 712000 712000 712000 582209.54 582209.54 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

937000 937000 937000 937000 937000 234018.21 234018.21 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

330488738.08 330488738.08 330488738.08 330488738.08 330 488738.08 298869406.91 298869406.91 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

20008616.45 20008616.45 20008616.45 20008616.45 2000861 6.45 19670291.36 19670291.36 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

41231923.6 41231923.6 41231923.6 41231923.6 41231923.6 3 3621069.39 33621069.39 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

28613529.82 28613529.82 28613529.82 28613529.82 2861352 9.82 20482248.34 20482248.34 N/A

Chiapas Chilón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE CHILON, CHIS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

67222667.33 67222667.33 67222667.33 67222667.33 5450787 3.28 54507873.28 54507873.28 N/A

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
155 - APOYOS A LA 
CAPACITACIÓN DE LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS

140492.28 140492.28 140492.28 140492.28 140492.28 140492 .28 140492.28 N/A

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 302928 4.26 3029284.26 3029284.26 3029284.26 3029284.26 3029284 .26 3029284.26 N/A

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
319 - SERVICIOS INTEGRALES 
Y OTROS SERVICIOS

305000 305000 305000 305000 305000 305000 305000 N/A

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

842953.68 842953.68 842953.68 842953.68 842953.68 842953 .68 842953.68 N/A

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

116476.84 116476.84 116476.84 116476.84 116476.84 116476 .84 116476.84 N/A

4 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

8004849.49 8004849.49 8004849.49 8004849.49 8004849.49 8 004849.49 8004849.49 N/A

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

2281135.91 2281135.91 2281135.91 2281135.91 2281135.91 2 281135.91 2281135.91 N/A

Chiapas Copainalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE COPAINALA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

13378263.36 13378263.36 13378263.36 13378263.36 1337826 3.36 13378263.36 13378263.36 N/A

Chiapas Huehuetán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS $17,193 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

33280923 33280923 33280923 33280923 33276718.76 33276718 .76 33276718.76 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

998427.69 998427.69 998427.69 998427.69 998427.69 998427 .69 998427.69 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

166404.62 166404.62 166404.62 166404.62 166404.62 166404 .62 166404.62 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

61143.02 61143.02 61143.02 61143.02 57344 57344 57344 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

1787460.14 1787460.14 1787460.14 1787460.14 1787460.14 1 787460.14 1787460.14 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

843857.76 843857.76 843857.76 843857.76 843857.76 843857 .76 843857.76 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

24431491.32 24431491.32 24431491.32 24431491.32 2443108 6.1 24431086.1 24431086.1 N/A

Chiapas Huehuetán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE HUEHUETAN CHI APAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

4992138.45 4992138.45 4992138.45 4992138.45 4992138.45 4 992138.45 4992138.45 N/A

Chiapas Ixhuatán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

28026420.49 28026420.49 28026420.49 28026420.49 2802642 0.49 27790944.43 27790944.43 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

360000 360000 360000 360000 360000 360000 360000 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

140132.1 140132.1 140132.1 140132.1 140132.1 140132.1 140 132.1 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

465792.61 465792.61 465792.61 465792.61 465792.61 465792 .61 465792.61 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 1 - GASTO CORRIENTE
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

14999.99 14999.99 14999.99 14999.99 14999.99 14999.99 149 99.99 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE 310000.02 310000.02 310000.02 310000.02 310000.02 310000 310000 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 200000 0 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 N/A 2 Obr as  terminada en su totalidad.

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
583 - EDIFICIOS NO 
RESIDENCIALES

110396.31 110396.31 110396.31 110396.31 110396.31 110396 .31 110396.31 N/A

Chiapas Ixhuatán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE IXHUATAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 
DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 
PESADA

19625099.46 19625099.46 19625099.46 19625099.46 1962509 9.46 19389623.42 19389623.42 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 A PORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS $2,555 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

40349075.38 40349075.38 40349075.38 40349071.45 4034907 1.45 40349071.45 40349071.45 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

544916.13 544916.13 544916.13 544916.13 544916.13 544916 .13 544916.13 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

60320 60320 60320 60320 60320 60320 60320 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

15200 15200 15200 15200 15200 15200 15200 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

15186711.21 15186711.21 15186711.21 15186711.21 1518671 1.21 15186711.21 15186711.21 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

2362697.48 2362697.48 2362697.48 2362697.48 2362697.48 2 362697.48 2362697.48 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

17447533.24 17447533.24 17447533.24 17447533.24 1744753 3.24 17447533.24 17447533.24 N/A

Chiapas Marqués de Comillas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE MARQUES DE CO MILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

4731697.32 4731697.32 4731697.32 4731693.39 4731693.39 4 731693.39 4731693.39 N/A

Chiapas Ocotepec 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

38959374.53 38959374.53 38959374.53 38959374.53 3588713 1.26 35887131.26 35887131.26 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. 1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

1168781.23 1168781.23 1168781.23 1168781.23 1168781.23 1 168781.23 1168781.23 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. 1 - GASTO CORRIENTE
396 - OTROS GASTOS POR 
RESPONSABILIDADES

400000 400000 400000 400000 400000 400000 400000 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

2720248.66 2720248.66 2720248.66 2720248.66 2720248.66 2 720248.66 2720248.66 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

353 - INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN

184390.62 184390.62 184390.62 184390.62 184390.62 184390 .62 184390.62 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

20717639.76 20717639.76 20717639.76 20717639.76 2071763 9.76 20717639.76 20717639.76 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

6755515.5 6755515.5 6755515.5 6755515.5 6755515.5 675551 5.5 6755515.5 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE OCOTEPEC, CHI APAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

7012798.76 7012798.76 7012798.76 7012798.76 3940555.49 3 940555.49 3940555.49 N/A

Chiapas Sabanilla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONE S FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS $521,823
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

119195346.44 119195346.44 119195346.44 119195346.44 108 556857.72 108556857.72 108556857.72 N/A

Chiapas Sabanilla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

3350343.91 3350343.91 3350343.91 3350343.91 3350343.91 3 350343.91 3350343.91 N/A

Chiapas Sabanilla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

2233776.73 2233776.73 2233776.73 2233776.73 2233776.73 2 233776.73 2233776.73 N/A

Chiapas Sabanilla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

225516.48 225516.48 225516.48 225516.48 225516.48 225516 .48 225516.48 N/A

Chiapas Sabanilla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

51192186.3 51192186.3 51192186.3 51192186.3 45368753.08 45368753.08 45368753.08 N/A

Chiapas Sabanilla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

8627958.18 8627958.18 8627958.18 8627958.18 8604813.47 8 604813.47 8604813.47 N/A

Chiapas Sabanilla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

35686262.94 35686262.94 35686262.94 35686262.94 3093756 4.52 30937564.52 30937564.52 N/A

Chiapas Sabanilla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO DE SABANILLA, CH IAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

17879301.9 17879301.9 17879301.9 17879301.9 17836089.53 17836089.53 17836089.53 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APO RTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

38231062.52 38231062.52 38231062.52 38231062.52 3823106 2.52 38231062.52 38231062.52 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

1146931.88 1146931.88 1146931.88 1146931.88 1146931.88 1 146931.88 1146931.88 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

48465.94 48465.94 48465.94 48465.94 48465.94 48465.94 484 65.94 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

191155.31 191155.31 191155.31 191155.31 191155.31 191155 .31 191155.31 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

525000 525000 525000 525000 525000 525000 525000 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

2724605.33 2724605.33 2724605.33 2724605.33 2724605.33 2 724605.33 2724605.33 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

7031348.03 7031348.03 7031348.03 7031348.03 7031348.03 7 031348.03 7031348.03 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

22616120.59 22616120.59 22616120.59 22616120.59 2261612 0.59 22616120.59 22616120.59 N/A

Chiapas Villa Comaltitlán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA COMALTITLAN 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3947435.44 3947435.44 3947435.44 3947435.44 3947435.44 3 947435.44 3947435.44 N/A

Chiapas Huitiupán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

85912539.92 85912539.92 85912539.92 85912539.92 8591253 9.92 85912539.92 85912539.92 N/A

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 N/A
PRODIM (ELABORACION DEL PLAN MUNICIPAL DE 
DESARROLLO)

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

429562.7 429562.7 429562.7 429562.7 429562.7 429562.7 429 562.7 N/A PRODIM (CURSOS DE CAPACITACION DEL IAP)

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

2559603 2559603 2559603 2559603 2559603 2559603 2559603 N/ A
GASTOS INDIRECTOS (PRESTACION DE SERVICIOS 
PROFESIONALES PARA LA VERIFICACION Y SUPERVISION 
DE OBRAS Y ACCIONES DEL RAMO 33)

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

114800.2 114800.2 114800.2 114800.2 114800.2 114800.2 114 800.2 N/A PRODIM (ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO)

5 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

17773.2 17773.2 17773.2 17773.2 17773.2 17773.2 17773.2 N/ A
GASTOS INDIRECTOS (ADQUISICION DE CAMARAS 
FOTOGRAFICAS)

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

54582552.66 54582552.66 54582552.66 54582552.66 5458255 2.66 54582552.66 54582552.66 N/A OBRAS VARIAS POR CONTR ATO

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

17703645.3 17703645.3 17703645.3 17703645.3 17703645.3 1 7703645.3 17703645.3 N/A OBRAS VARIAS POR CONTRATO

Chiapas Huitiupán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE HUITIUPAN, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

10304602.86 10304602.86 10304602.86 10304602.86 1030460 2.86 10304602.86 10304602.86 N/A OBRAS VARIAS POR CONTR ATO

Chiapas Tila 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

$230,062 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

340849885.41 340849885.41 340849885.41 340849885.41 301 528857.95 301528857.95 301528857.95 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2197405.1 3 2197405.13 2197405.13 2197405.13 2197405.13 2197405.13 2197405.13 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 
DE INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTO DE 
INFORMACIÓN

365250 365250 365250 365250 365250 365250 365250 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

2106000 2106000 2106000 2106000 2106000 2106000 2106000 N/ A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

9625496.55 9625496.55 9625496.55 9625496.55 9625495 9625 495 9625495 N/A QUEDA UN AHORRO PRESUPUESTAL DE $1.55

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

2904249.43 2904249.43 2904249.43 2904249.43 2748249.43 2 748249.43 2748249.43 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

1 - GASTO CORRIENTE
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

325000 325000 325000 325000 200086.51 200086.51 200086.51 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

600000 600000 600000 600000 600000 600000 600000 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 203060 .41 203060.41 203060.41 203060.41 203060.41 203060.41 203 060.41 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

152461447.9 152461447.9 152461447.9 152461447.9 1365985 36.33 136598536.33 136598536.33 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

16529691.79 16529691.79 16529691.79 16529691.79 1267435 7.28 12674357.28 12674357.28 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

87244376.79 87244376.79 87244376.79 87244376.79 7383757 6.98 73837576.98 73837576.98 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 
DE TILA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

66287907.41 66287907.41 66287907.41 66287907.41 6037284 0.88 60372840.88 60372840.88 N/A

Chiapas San Lucas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUIONAL 
DE SAN LUCAS, CHIAPAS

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

20669443.65 20669443.65 20669443.65 20669443.65 2066944 3.65 20669443.65 20669443.65 N/A

Chiapas San Lucas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUIONAL 
DE SAN LUCAS, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

340083.31 340083.31 340083.31 340083.31 340083.31 340083 .31 340083.31 N/A

Chiapas San Lucas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUIONAL 
DE SAN LUCAS, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

413388.87 413388.87 413388.87 413388.87 413388.87 413388 .87 413388.87 N/A

Chiapas San Lucas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUIONAL 
DE SAN LUCAS, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

280000 280000 280000 280000 280000 280000 280000 N/A

Chiapas San Lucas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUIONAL 
DE SAN LUCAS, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

14943190.47 14943190.47 14943190.47 14943190.47 1494319 0.47 14943190.47 14943190.47 N/A

Chiapas San Lucas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUIONAL 
DE SAN LUCAS, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

1907328.48 1907328.48 1907328.48 1907328.48 1907328.48 1 907328.48 1907328.48 N/A

Chiapas San Lucas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUIONAL 
DE SAN LUCAS, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

2785452.52 2785452.52 2785452.52 2785452.52 2785452.52 2 785452.52 2785452.52 N/A

Chiapas Amatenango del Valle 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

$13,234 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

28606277.75 28606277.75 28606277.75 28606277.75 2860627 7.75 28606277.75 28606277.75 N/A

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

81588.33 81588.33 81588.33 81588.33 81588.33 81588.33 815 88.33 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

730800 730800 730800 730800 730800 730800 730800 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

429094.17 429094.17 429094.17 429094.17 429094.17 429094 .17 429094.17 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

143031.39 143031.39 143031.39 143031.39 143031.39 143031 .39 143031.39 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

45800 45800 45800 45800 45800 45800 45800 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

16356265.95 16356265.95 16356265.95 16356265.95 1635626 5.95 16356265.95 16356265.95 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

631595.22 631595.22 631595.22 631595.22 631595.22 631595 .22 631595.22 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

3844091.28 3844091.28 3844091.28 3844091.28 3844091.28 3 844091.28 3844091.28 N/A Ninguna

Chiapas Amatenango del Valle 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AMATENANGO 
DEL VALLE, CHIS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

6344011.41 6344011.41 6344011.41 6344011.41 6344011.41 6 344011.41 6344011.41 N/A Ninguna

Chiapas Escuintla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONE S FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESC UINTLA. $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

52494553.65 52494553.65 52494553.65 52494553.65 5178353 4.51 51783534.51 51783534.51 N/A

Chiapas Escuintla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESC UINTLA. 1 - GASTO CORRIENTE
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

150000 150000 150000 150000 150000 150000 150000 N/A

Chiapas Escuintla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESC UINTLA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
121 - HONORARIOS 
ASIMILABLES A SALARIOS

1837309.38 1837309.38 1837309.38 1837309.38 1837309.33 1 837309.33 1837309.33 N/A QUEDA UN AHORRO PRESUPUESTAL DE $0.05

Chiapas Escuintla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESC UINTLA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

4061598.4 4061598.4 4061598.4 4061598.4 4061598.4 406159 8.4 4061598.4 N/A

Chiapas Escuintla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESC UINTLA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

5081729.35 5081729.35 5081729.35 5081729.35 5081721.63 5 081721.63 5081721.63 N/A QUEDA UN AHORRO PRESUPUESTAL DE $7.72

Chiapas Escuintla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESC UINTLA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

37998819.86 37998819.86 37998819.86 37998819.86 3728780 8.49 37287808.49 37287808.49 N/A QUEDA UN AHORRO PRESUP ESTAL DE $711011.37

Chiapas Escuintla 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESC UINTLA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3365096.66 3365096.66 3365096.66 3365096.66 3365096.66 3 365096.66 3365096.66 N/A

Chiapas La Concordia 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACI ONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

$54,326 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

122387549.68 122387549.68 122387549.68 121381686.06 121 381686.06 121381686.06 121381686.06 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

1 - GASTO CORRIENTE
252 - FERTILIZANTES, 
PESTICIDAS Y OTROS 
AGROQUÍMICOS

6744400 6744400 6744400 6744400 6744400 6744400 6744400 N/ A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

1 - GASTO CORRIENTE
253 - MEDICINAS Y 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

4063437 4063437 4063437 4063437 4063437 4063437 4063437 N/ A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

611937.75 611937.75 611937.75 611937.75 611937.75 611937 .75 611937.75 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

5507439.73 5507439.73 5507439.73 5507439.73 5507439.73 5 507439.73 5507439.73 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

1 - GASTO CORRIENTE
431 - SUBSIDIOS A LA 
PRODUCCIÓN

651775 651775 651775 651775 651775 651775 651775 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 
ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 
Y DE REFRIGERACIÓN 
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

36934.4 36934.4 36934.4 36934.4 36934.4 36934.4 36934.4 N/ A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 
GENERACIÓN ELÉCTRICA, 
APARATOS Y ACCESORIOS 
ELÉCTRICOS

55000 55000 55000 55000 55000 55000 55000 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

24158157.85 24158157.85 24158157.85 24158157.85 2415815 7.85 24158157.85 24158157.85 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1936563 1936563 1936563 1936563 1936563 1936563 1936563 N/ A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

8558063.82 8558063.82 8558063.82 8558063.82 8558063.82 8 558063.82 8558063.82 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

58057837.04 58057837.04 58057837.04 57051973.42 5705197 3.42 57051973.42 57051973.42 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

11661831.79 11661831.79 11661831.79 11661831.79 1166183 1.79 11661831.79 11661831.79 N/A

Chiapas La Concordia 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA 
CONCORDIA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE 
CAPÍTULO

344172.3 344172.3 344172.3 344172.3 344172.3 344172.3 344 172.3 N/A

Chiapas Ostuacán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

28013220.67 28013220.67 28013220.67 28013220.67 2801322 0.67 28013220.67 28013220.67 N/A

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
322 - ARRENDAMIENTO DE 
EDIFICIOS

840396.62 840396.62 840396.62 840396.62 840396.62 840396 .62 840396.62 N/A

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

140066.1 140066.1 140066.1 140066.1 140066.1 140066.1 140 066.1 N/A

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

336 - SERVICIOS DE APOYO 
ADMINISTRATIVO, 
TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN

281067.89 281067.89 281067.89 281067.89 281067.89 281067 .89 281067.89 N/A

6 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

139130.4 139130.4 139130.4 139130.4 139130.4 139130.4 139 130.4 N/A

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

3527241.95 3527241.95 3527241.95 3527241.95 3527241.95 3 527241.95 3527241.95 N/A

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1797450.44 1797450.44 1797450.44 1797450.44 1797450.44 1 797450.44 1797450.44 N/A

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

19265758.33 19265758.33 19265758.33 19265758.33 1926575 8.33 19265758.33 19265758.33 N/A

Chiapas Ostuacán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OSTUACAN, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

2022108.94 2022108.94 2022108.94 2022108.94 2022108.94 2 022108.94 2022108.94 N/A

Chiapas Rayón 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAY ON CHIS $7,368 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

21287672.75 21287672.75 21287672.75 21287672.75 2128767 2.75 21287672.75 21287672.75 N/A

Chiapas Rayón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAY ON CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 
ASIMILABLES A SALARIOS

900000 900000 900000 900000 900000 900000 900000 N/A

Chiapas Rayón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAY ON CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

7091469 7091469 7091469 7091469 7091469 7091469 7091469 N/ A

Chiapas Rayón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAY ON CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

12296203.75 12296203.75 12296203.75 12296203.75 1229620 3.75 12296203.75 12296203.75 N/A

Chiapas Rayón 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAY ON CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 N/ A

Chiapas Suchiapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SUC HIAPA.. $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

25323114.39 25323114.39 25323114.39 25323114.39 2494842 9.44 24948429.44 24948429.44 N/A

Chiapas Suchiapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SUC HIAPA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

886307.91 886307.91 886307.91 886307.91 886307.91 886307 .91 886307.91 N/A

Chiapas Suchiapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SUC HIAPA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

374684.95 374684.95 374684.95 374684.95 0 0 0 N/A

Chiapas Suchiapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SUC HIAPA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

2997689.22 2997689.22 2997689.22 2997689.22 2997689.22 2 997689.22 2997689.22 N/A

Chiapas Suchiapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SUC HIAPA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1327555.25 1327555.25 1327555.25 1327555.25 1327555.25 1 327555.25 1327555.25 N/A

Chiapas Suchiapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SUC HIAPA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

16288014.94 16288014.94 16288014.94 16288014.94 1628801 4.94 16288014.94 16288014.94 N/A

Chiapas Suchiapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SUC HIAPA.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3448862.12 3448862.12 3448862.12 3448862.12 3448862.12 3 448862.12 3448862.12 N/A

Chiapas Teopisca 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

73940398 73940398 73940398 73940398 68080916 68080916 680 80916 N/A

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

369702 369702 369702 369702 369702 369702 369702 N/A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

1950239 1950239 1950239 1950239 1950239 1950239 1950239 N/ A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

267973 267973 267973 267973 267973 267973 267973 N/A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 368338 368338 368 338 368338 368338 368338 368338 N/A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

8336145 8336145 8336145 8336145 7948879 7948879 7948879 N/ A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

8560285 8560285 8560285 8560285 7724640 7724640 7724640 N/ A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

3396030 3396030 3396030 3396030 3396030 3396030 3396030 N/ A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 
DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 
PESADA

3160758 3160758 3160758 3160758 3160758 3160758 3160758 N/ A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

47158199 47158199 47158199 47158199 42521628 42521628 425 21628 N/A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Teopisca 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TEOPISCA, 
CHIAPAS.

2 - GASTO DE INVERSIÓN
629 - TRABAJOS DE ACABADOS 
EN EDIFICACIONES Y OTROS 
TRABAJOS ESPECIALIZADOS

372729 372729 372729 372729 372729 372729 372729 N/A REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2016

Chiapas Tila 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

$230,062 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

340849885.41 340849885.41 340849885.41 340849885.41 301 528857.95 301528857.95 301528857.95 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2197405.1 3 2197405.13 2197405.13 2197405.13 2197405.13 2197405.13 2197405.13 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 
DE INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTO DE 
INFORMACIÓN

365250 365250 365250 365250 365250 365250 365250 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

2106000 2106000 2106000 2106000 2106000 2106000 2106000 N/ A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

9625496.55 9625496.55 9625496.55 9625496.55 9625495 9625 495 9625495 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

2904249.43 2904249.43 2904249.43 2904249.43 2748249.43 2 748249.43 2748249.43 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

325000 325000 325000 325000 200086.51 200086.51 200086.51 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

600000 600000 600000 600000 600000 600000 600000 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 203060 .41 203060.41 203060.41 203060.41 203060.41 203060.41 203 060.41 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

152461447.9 152461447.9 152461447.9 152461447.9 1365985 36.33 136598536.33 136598536.33 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

16529691.79 16529691.79 16529691.79 16529691.79 1267435 7.28 12674357.28 12674357.28 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

87244376.79 87244376.79 87244376.79 87244376.79 7383757 6.98 73837576.98 73837576.98 N/A

Chiapas Tila 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TILA 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

66287907.41 66287907.41 66287907.41 66287907.41 6037284 0.88 60372840.88 60372840.88 N/A

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

462298.91 462298.91 462298.91 462298.91 462298.91 462298 .91 462298.91 N/A PRODIM. Cursos de capacitación.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

2681723.46 2681723.46 2681723.46 2681723.46 2681723.46 2 681723.46 2681723.46 N/A Gastos Indirectos

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

1 - GASTO CORRIENTE
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

1386896.73 1386896.73 1386896.73 1386896.73 1386896.73 1 386896.73 1386896.73 N/A PRODIMDF.

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

1 - GASTO CORRIENTE
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 
Y DE VIDEO

92070 92070 92070 92070 92070 91999.99 91999.99 N/A Gastos Indirectos

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1227530.33 1227530.33 1227530.33 1227530.33 1227530.33 6 13765.17 613765.17 N/A Techado en Escuela

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

34928469.51 34928469.51 34928469.51 34928469.51 3492846 9.51 19958433.51 19958433.51 N/A 40 Proyectos

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

13250538.41 13250538.41 13250538.41 13250538.41 1325053 8.41 9273426.43 9273426.43 N/A 7 Pavimentaciones

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TUXTLA 
GUTIÉRREZ 2015-2018

2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

38430255 38430255 38430255 38430255 38430255 32803214.76 32803214.76 N/A
48 Proyectos de Cuartos Dormitorios y 14 
Proyectos de Piso Firme.

Chiapas Villa Corzo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIO NES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

109938588.91 109938588.91 109938588.91 109938588.91 109 938588.91 100597051.05 100597051.05 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 
ELECTRÓNICO

2211120 2211120 2211120 2211120 2211120 2211120 2211120 N/ A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

262364.59 262364.59 262364.59 262364.59 262364.59 262364 .59 262364.59 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

549692.94 549692.94 549692.94 549692.94 549692.94 549692 .94 549692.94 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE 422010 422010 422010 422010 422010 422010 422010 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

631 - ESTUDIOS, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 
DE PROYECTOS PRODUCTIVOS 
NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES DE ESTE 
CAPÍTULO

3615793.08 3615793.08 3615793.08 3615793.08 3615793.08 3 615793.08 3615793.08 N/A

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 46372402.44 463 72402.44 46372402.44 46372402.44 46372402.44 37030864.5 8 37030864.58 N/A LAUDOS POR UN MONTO DE $9,341,537.86

Chiapas Villa Corzo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA CORZO 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

56505205.86 56505205.86 56505205.86 56505205.86 5650520 5.86 56505205.86 56505205.86 N/A

Chiapas Zinacantán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN, 
CHIAPAS....

$35,165
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

110669478.22 110669478.12 110669478.12 110669478.12 110 665650.32 110665650.32 110665650.32 N/A

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN, 
CHIAPAS....

1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

2830730.04 2830730.04 2830730.04 2830730.04 2830730.04 2 830730.04 2830730.04 N/A

7 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN, 
CHIAPAS....

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

553347.39 553347.39 553347.39 553347.39 553347.38 553347 .38 553347.38 N/A

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN, 
CHIAPAS....

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

104883012.1 104883012 104883012 104883012 104879184.21 1 04879184.21 104879184.21 N/A

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN, 
CHIAPAS....

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

428505.4 428505.4 428505.4 428505.4 428505.4 428505.4 428 505.4 N/A

Chiapas Zinacantán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ZINACANTAN, 
CHIAPAS....

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1973883.29 1973883.29 1973883.29 1973883.29 1973883.29 1 973883.29 1973883.29 N/A

Chiapas Soyaló 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOY ALO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

17324444.16 17324444.16 17324444.16 17324444.16 1732444 4.16 17324444.16 17324444.16 N/A

Chiapas Soyaló 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOY ALO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

4594931.92 4594931.92 4594931.92 4594931.92 4594931.92 4 594931.92 4594931.92 N/A

Chiapas Soyaló 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOY ALO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1440104.19 1440104.19 1440104.19 1440104.19 1440104.19 1 440104.19 1440104.19 N/A TELECHACHILLERATO No 101

Chiapas Soyaló 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOY ALO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

11289408.05 11289408.05 11289408.05 11289408.05 1128940 8.05 11289408.05 11289408.05 N/A REHABILITACION

Chiapas Soyaló 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOYALO 
CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

17244106.66 17235107.26 17235106.66 17235106.66 1723510 6.66 17235106.66 17235106.66 N/A

Chiapas Soyaló 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOYALO 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

4594931.68 4594931.68 4594931.68 4594931.68 4594931.68 4 594931.68 4594931.68 N/A

Chiapas Soyaló 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOYALO 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1449104.19 1440104.79 1440104.19 1440104.19 1440104.19 1 440104.19 1440104.19 N/A TELECHACHILLERATO No 101

Chiapas Soyaló 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE SOYALO 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

11200070.79 11200070.79 11200070.79 11200070.79 1120007 0.79 11200070.79 11200070.79 N/A REHABILITACION

Chiapas Frontera Hidalgo 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APOR TACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

11891283.03 11891283.03 11891283.03 11891283.03 1189128 3.03 11891283.03 11891283.03 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

142524.68 142524.68 142524.68 142524.68 142524.68 142524 .68 142524.68 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 
QUÍMICOS

59456.42 59456.42 59456.42 59456.42 59456.42 59456.42 594 56.42 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

186000 186000 186000 186000 186000 186000 186000 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

178369.24 178369.24 178369.24 178369.24 178369.24 178369 .24 178369.24 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

1 - GASTO CORRIENTE
565 - EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN Y 
TELECOMUNICACIÓN

28213.81 28213.81 28213.81 28213.81 28213.81 28213.81 282 13.81 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

3090077.4 3090077.4 3090077.4 3090077.4 3090077.4 309007 7.4 3090077.4 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1084596.48 1084596.48 1084596.48 1084596.48 1084596.48 1 084596.48 1084596.48 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

6687181.15 6687181.15 6687181.15 6687181.15 6687181.15 6 687181.15 6687181.15 N/A

Chiapas Frontera Hidalgo 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPLA DE FRONTERA 
HIDALGO

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

434863.85 434863.85 434863.85 434863.85 434863.85 434863 .85 434863.85 N/A

Chiapas Tumbalá 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. Ayuntamiento   Constitucional  de 
Tumbalá

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

136900303.71 136900303.71 136900303.71 136900303.71 136 900303.71 134157574.27 128505311.54 N/A

Chiapas Tuxtla Gutiérrez 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APOR TACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. Ayuntamiento Municipal de Tuxtla 
Gutiérrez 2015-2018

$735,525 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

92459782.35 92459782.35 92459782.35 92459782.35 9245978 2.35 67271758.96 67271758.96 N/A

Chiapas Copainalá 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. Ayuntamiento de Copainala, Ch iapas $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

28098455.82 28098455.82 28098455.82 28098455.82 2809845 5.82 28098455.82 28098455.82 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACI ONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CONCEJO MUNICIPAL DE NICOL¿S RUIZ $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

9736414.9 9736414.9 8930387.28 8930387.28 8930387.28 893 0387.28 8930387.28 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CONCEJO MUNICIPAL DE NICOL¿S RUIZ 1 - GASTO CORRIENTE
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

165519.05 165519.05 165519.05 165519.05 165519.05 165519 .05 165519.05 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CONCEJO MUNICIPAL DE NICOL¿S RUIZ 1 - GASTO CORRIENTE
339 - SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS INTEGRALES

292092.45 292092.45 292092.45 292092.45 292092.45 292092 .45 292092.45 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CONCEJO MUNICIPAL DE NICOL¿S RUIZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

3851765.32 3851765.32 3045737.7 3045737.7 3045737.7 3045 737.7 3045737.7 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CONCEJO MUNICIPAL DE NICOL¿S RUIZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

4246556.7 4246556.7 4246556.7 4246556.7 4246556.7 424655 6.7 4246556.7 N/A

Chiapas Nicolás Ruíz 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CONCEJO MUNICIPAL DE NICOL¿S RUIZ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1180481.38 1180481.38 1180481.38 1180481.38 1180481.38 1 180481.38 1180481.38 N/A

Chiapas Ixtacomitán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIO NES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

16892291 16892291 16892291 16892291 16892288.24 16892288 .24 16892288.24 N/A

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

266406 266406 266406 266406 266406 266406 266406 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

34800 34800 34800 34800 34800 34800 34800 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

240362.73 240362.73 240362.73 240362.73 240362.73 240362 .73 240362.73 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

84461.45 84461.45 84461.45 84461.45 84461.45 84461.45 844 61.45 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

53986.16 53986.16 53986.16 53986.16 53986.16 53986.16 539 86.16 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

164598.2 164598.2 164598.2 164598.2 164598.2 164598.2 164 598.2 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

1263195.97 1263195.97 1263195.97 1263195.97 1263195.97 1 263195.97 1263195.97 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

14051402.41 14051402.41 14051402.41 14051402.41 1405139 9.65 14051399.65 14051399.65 N/A
ESTE PROYECTO FUE EJECUTADO AL 99.99% LA CUAL 
QUEDO UN SALDO DE $2.76

Chiapas Ixtacomitán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO DE IXTACOMITAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

733078.08 733078.08 733078.08 733078.08 733078.08 733078 .08 733078.08 N/A PROYECTO EJECUTADO AL 100%

Chiapas Ocotepec 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

6617128.7 6617128.7 6617128.7 6617128.7 6395686.7 621138 6.7 6211386.7 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL PERMANENTE

685128 685128 685128 685128 685128 671128 671128 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

2007018.24 2007018.24 2007018.24 2007018.24 2007018.24 2 007018.24 2007018.24 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 
VACACIONES, DOMINICAL Y 
GRATIFICACIÓN DE FIN DE 
AÑO

383228.88 383228.88 383228.88 383228.88 383228.88 383228 .88 383228.88 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 
SEGUROS

38500 38500 38500 38500 38500 0 0 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONÓMICAS

42000 42000 42000 42000 42000 42000 42000 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE OFICINA

80118 80118 80118 80118 80118 80118 80118 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA 60215. 3 60215.3 60215.3 60215.3 60215.3 60215.3 60215.3 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

612849.8 612849.8 612849.8 612849.8 612849.8 612849.8 612 849.8 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

343443.1 343443.1 343443.1 343443.1 343443.1 343443.1 343 443.1 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
271 - VESTUARIO Y 
UNIFORMES

585233.92 585233.92 585233.92 585233.92 585233.92 585233 .92 585233.92 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 273 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 165000 165000 165000 165000 165000 165000 165000 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 
SEGURIDAD PÚBLICA

789241.48 789241.48 789241.48 789241.48 789241.48 789241 .48 789241.48 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES 50000 5 0000 50000 50000 0 0 0 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

120000 120000 120000 120000 120000 120000 120000 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

281200 281200 281200 281200 190000 91200 91200 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

80242 80242 80242 80242 0 0 0 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

80000 80000 80000 80000 80000 80000 80000 N/A

8 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 107500 1 07500 107500 107500 107500 74500 74500 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
379 - OTROS SERVICIOS DE 
TRASLADO Y HOSPEDAJE

10800 10800 10800 10800 10800 10800 10800 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

60409.98 60409.98 60409.98 60409.98 60409.98 60409.98 604 09.98 N/A

Chiapas Ocotepec 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 
PERSONAS

35000 35000 35000 35000 35000 35000 35000 N/A

Chiapas Tonalá 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

67036206.23 67036206.23 67036206.23 67036206.23 4067350 9.52 40673509.52 40673509.52 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 
PERSONAL EVENTUAL

142195.98 142195.98 142195.98 142195.98 142195.98 142195 .98 142195.98 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
296 - REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

237394.82 237394.82 237394.82 237394.82 69434.45 69434.4 5 69434.45 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

1011051.36 1011051.36 1011051.36 1011051.36 1011051.36 1 011051.36 1011051.36 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

700000 700000 700000 700000 600000 600000 600000 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

335181.03 335181.03 335181.03 335181.03 301662.92 301662 .92 301662.92 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

490856.63 490856.63 490856.63 490856.63 490856.63 490856 .63 490856.63 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE
355 - REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

62640 62640 62640 62640 21327.6 21327.6 21327.6 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 
ELECTRÓNICO

549774 549774 549774 549774 549774 549774 549774 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

398 - IMPUESTO SOBRE 
NÓMINAS Y OTROS QUE SE 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN 
LABORAL

2844.48 2844.48 2844.48 2844.48 0 0 0 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 
ESTANTERÍA

38500 38500 38500 38500 0 0 0 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

197746 197746 197746 197746 197746 197746 197746 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 
ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 
Y DE REFRIGERACIÓN 
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

133400 133400 133400 133400 0 0 0 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

17227971.2 17227971.2 17227971.2 17227971.2 11443427.41 11443427.41 11443427.41 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

4453453.66 4453453.66 4453453.66 4453453.66 2825091.92 2 825091.92 2825091.92 N/A

Chiapas Tonalá 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE 
TONALA, CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

41453197.07 41453197.07 41453197.07 41453197.07 2302094 1.25 23020941.25 23020941.25 N/A

Chiapas Huixtán 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

86485007.52 86485007.52 86485007.52 86485007.52 8345020 7.52 83450207.52 83450207.52 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
319 - SERVICIOS INTEGRALES 
Y OTROS SERVICIOS

2594550.23 2594550.23 2594550.23 2594550.23 2594550.23 2 594550.23 2594550.23 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

232000 232000 232000 232000 232000 232000 232000 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

432425.04 432425.04 432425.04 432425.04 432425.04 432425 .04 432425.04 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

250000 250000 250000 250000 250000 250000 250000 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

60249800 60249800 60249800 60249800 57215000 57215000 572 15000 N/A
QUEDA UN TOTAL DE 3,034,800.00 DE LOS CUALES 
3,000,000 REFRENDADO PARA EL 2017 Y 34,800 ES 
AHORRO PRESUPUESTAL

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

14953707.21 14953707.21 14953707.21 14953707.21 1495370 7.21 14953707.21 14953707.21 N/A

Chiapas Huixtán 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUN HUIXTAN, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

7772525.04 7772525.04 7772525.04 7772525.04 7772525.04 7 772525.04 7772525.04 N/A

Chiapas Suchiate 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPAL DE SUCHIATE $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

30366493.3 30366493.3 30366493.3 30366493.3 30366493.3 3 0366493.3 30366493.3 N/A

Chiapas Suchiate 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPAL DE SUCHIATE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

151832.47 151832.47 151832.47 151832.47 151832.47 151832 .47 151832.47 N/A PRODIM

Chiapas Suchiate 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPAL DE SUCHIATE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
563 - MAQUINARIA Y EQUIPO 
DE CONSTRUCCIÓN

140543 140543 140543 140543 140543 140543 140543 N/A ADQUISICION DE EQUIPO TOPOGRAFICO

Chiapas Suchiate 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPAL DE SUCHIATE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

9479610.38 9479610.38 9479610.38 9479610.38 9479610.38 9 479610.38 9479610.38 N/A OBRAS TERMINADAS AL 100%

Chiapas Suchiate 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPAL DE SUCHIATE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

19715523.8 19715523.8 19715523.8 19715523.8 19715523.8 1 9715523.8 19715523.8 N/A OBRAS TERMINADAS AL 100%

Chiapas Suchiate 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPAL DE SUCHIATE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

878983.65 878983.65 878983.65 878983.65 878983.65 878983 .65 878983.65 N/A OBRAS TERMINADAS AL 100%

Chiapas Chicoasén 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CHICOASEN, CHIAPAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

6684897.97 6684897.97 6684897.97 6684897.97 6675147.96 6 675147.96 6675147.96 N/A

Chiapas Chicoasén 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CHICOASEN, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

200546.91 200546.91 200546.91 200546.91 200546.91 200546 .91 200546.91 N/A

Chiapas Chicoasén 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CHICOASEN, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

33424.48 33424.48 33424.48 33424.48 33424.48 33424.48 334 24.48 N/A

Chiapas Chicoasén 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CHICOASEN, CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

100273.46 100273.46 100273.46 100273.46 100273.46 100273 .46 100273.46 N/A

Chiapas Chicoasén 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CHICOASEN, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

540000 540000 540000 540000 540000 540000 540000 N/A

Chiapas Chicoasén 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CHICOASEN, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

4807975.47 4807975.47 4807975.47 4807975.47 4798225.46 4 798225.46 4798225.46 N/A

Chiapas Chicoasén 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE CHICOASEN, CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

1002677.65 1002677.65 1002677.65 1002677.65 1002677.65 1 002677.65 1002677.65 N/A

Chiapas Larráinzar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACION ES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. $66,335
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

86224822 86224822 86224822 86224822 81879061.04 81879061 .04 81879061.04 N/A

Chiapas Larráinzar 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. 1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 
ASIMILABLES A SALARIOS

2500000 2500000 2500000 2500000 2500000 2500000 2500000 N/ A

Chiapas Larráinzar 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN

1955388.8 1955388.8 1955388.8 1955388.8 1955388.8 195538 8.8 1955388.8 N/A

Chiapas Larráinzar 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

63320011.16 63320011.16 63320011.16 63320011.16 6327474 8.46 63274748.46 63274748.46 N/A

Chiapas Larráinzar 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

4515566.19 4515566.19 4515566.19 4515566.19 1363210.7 13 63210.7 1363210.7 N/A

Chiapas Larráinzar 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

9264579.98 9264579.98 9264579.98 9264579.98 8355343.63 8 355343.63 8355343.63 N/A

Chiapas Larráinzar 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

4081435.87 4081435.87 4081435.87 4081435.87 3842529.45 3 842529.45 3842529.45 N/A

Chiapas Larráinzar 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LARRAINZAR CHIAPAS. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
627 - INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTO EN 
CONSTRUCCIONES

587840 587840 587840 587840 587840 587840 587840 N/A

Chiapas Las Rosas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

50229512.9 50229512.9 50229512.9 50229512.9 50229512.9 5 0229512.9 50229512.9 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

634220.23 634220.23 634220.23 634220.23 634220.23 634220 .23 634220.23 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

1506885.39 1506885.39 1506885.39 1506885.39 1506885.39 1 506885.39 1506885.39 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

251147.56 251147.56 251147.56 251147.56 251147.56 251147 .56 251147.56 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
351 - CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

19222.47 19222.47 19222.47 19222.47 19222.47 19222.47 192 22.47 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

100000 100000 100000 100000 100000 100000 100000 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

12125131 12125131 12125131 12125131 12125131 12125131 121 25131 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

5779016.66 5779016.66 5779016.66 5779016.66 5779016.66 5 779016.66 5779016.66 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

24774994.48 24774994.48 24774994.48 24774994.48 2477499 4.48 24774994.48 24774994.48 N/A

Chiapas Las Rosas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE LAS ROSAS, CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

5038895.11 5038895.11 5038895.11 5038895.11 5038895.11 5 038895.11 5038895.11 N/A

9 de 10



ENTIDAD: Chiapas
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Re curso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico D ependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Mi nistrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanza s Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Chiapas Maravilla Tenejapa 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 AP ORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE MARAVILLA TENEJAPA $48,906
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

45897071.82 45897076.74 45897076.74 42875192.71 4287519 2.71 42875192.71 42875192.71 N/A

Chiapas Maravilla Tenejapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE MARAVILLA TENEJAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

1973400 1973400 1973400 1973400 1973400 1973400 1973400 N/ A

Chiapas Maravilla Tenejapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE MARAVILLA TENEJAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

34541.44 34541.44 34541.44 34070.34 34070.34 34070.34 340 70.34 N/A

Chiapas Maravilla Tenejapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE MARAVILLA TENEJAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

7675072.68 7675077.6 7675077.6 7315072.68 7315072.68 731 5072.68 7315072.68 N/A

Chiapas Maravilla Tenejapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE MARAVILLA TENEJAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

6652280.7 6652280.7 6652280.7 6652280.7 6652280.7 665228 0.7 6652280.7 N/A

Chiapas Maravilla Tenejapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE MARAVILLA TENEJAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

21761328.28 21761328.28 21761328.28 19099920.27 1909992 0.27 19099920.27 19099920.27 N/A

Chiapas Maravilla Tenejapa 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE MARAVILLA TENEJAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

7800448.72 7800448.72 7800448.72 7800448.72 7800448.72 7 800448.72 7800448.72 N/A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN 291 - HERRAMIENTAS MENORES 775 54 77554 77554 77554 77554 77554 77554 N/A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
331 - SERVICIOS LEGALES, 
DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 
Y RELACIONADOS

2866392 2866392 2866392 2866392 2866392 2866392 2866392 N/ A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

175000 175000 175000 175000 175000 175000 174000 N/A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
335 - SERVICIOS DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

334080 334080 334080 334080 334080 334080 334080 N/A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

64721020 64721020 64721020 64721020 64721020 64721020 638 11255 N/A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

5647391 5647391 5647391 5647391 5647391 5647391 3940607 N/ A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

7989162 7989162 7989162 7989162 7989162 7989162 7344192 N/ A

Chiapas Pantelhó 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHÓ 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

13735825 13735825 13735825 13735825 13735825 13735825 137 23137 N/A

Chiapas Pantelhó 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE PANTELHó $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

95546424 95546424 95546424 95546424 95546424 95546424 922 71217 N/A

Chiapas Salto de Agua 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTAC IONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

186869610.99 186869610.99 186869610.99 186869610.99 164 514506.28 164514506.28 164514506.28 N/A

Chiapas Salto de Agua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
131 - PRIMAS POR AÑOS DE 
SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS

5151368.37 5151368.37 5151368.37 5151368.37 5151368.37 5 151368.37 5151368.37 N/A

Chiapas Salto de Agua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 313 - AGUA 42153433.96 42153433 .96 42153433.96 42153433.96 34424694.27 34424694.27 3442 4694.27 N/A

Chiapas Salto de Agua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
325 - ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

454719.96 454719.96 454719.96 454719.96 454719.96 454719 .96 454719.96 N/A

Chiapas Salto de Agua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
529 - OTRO MOBILIARIO Y 
EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

25655977.06 25655977.06 25655977.06 25655977.06 1896225 9.75 18962259.75 18962259.75 N/A

Chiapas Salto de Agua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 89574821.94 895 74821.94 89574821.94 89574821.94 85470704.91 85470704.9 1 85470704.91 N/A

Chiapas Salto de Agua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
599 - OTROS ACTIVOS 
INTANGIBLES

3737392.22 3737392.22 3737392.22 3737392.22 3737392.22 3 737392.22 3737392.22 N/A

Chiapas Salto de Agua 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALTO DE AGUA, CHIA PAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

20141897.48 20141897.48 20141897.48 20141897.48 1631336 6.8 16313366.8 16313366.8 N/A

Chiapas Tapachula 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA- CHIAPAS $81,790
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

179564478.8 179564478.8 179564478.8 179564478.8 1000244 14.34 100024414.34 100024414.34 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA- CHIAPAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

897822.39 897822.39 897822.39 897822.39 897822.38 897822 .38 897822.38 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA- CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

4105390.76 4105390.76 4105390.76 4105390.76 3336282.66 3 336282.66 3336282.66 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA- CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

97012481 97012481 97012481 97012481 78287696.89 78287696 .89 78287696.89 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA- CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

22321629.7 22321629.7 22321629.7 22321629.7 17502612.41 17502612.41 17502612.41 N/A

Chiapas Tapachula 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TAPACHULA- CHIAPAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
832 - APORTACIONES DE LA 
FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

55227154.95 55227154.95 55227154.95 55227154.95 0 0 0 N/A

Chiapas Venustiano Carranza 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016 A PORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA , CHIS $1 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

131883589 131883589 131883589 120693349 120693349 120693 349 120693349 N/A

Chiapas Venustiano Carranza 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA , CHIS 1 - GASTO CORRIENTE
332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 
ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS

3184896 3184896 3184896 3161490 3161490 3161490 3161490 N/ A

Chiapas Venustiano Carranza 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA , CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN

354225 354225 354225 354225 354225 354225 354225 N/A

Chiapas Venustiano Carranza 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA , CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

52718743 52718743 52718743 47910779 47910779 47910779 479 10779 N/A

Chiapas Venustiano Carranza 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA , CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 
HABITACIONAL

16445080 16445080 16445080 16445080 16445080 16445080 164 45080 N/A

Chiapas Venustiano Carranza 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA , CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

47377129 47377129 47377129 41263843 41263843 41263843 412 63843 N/A

Chiapas Venustiano Carranza 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA , CHIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

11803516 11803516 11803516 11557932 11557932 11557932 115 57932 N/A

EL RECURSO APROBADO DEL EJERCICIO 2016 FUE POR LA 
CANTIDAD DE $ 136,898,725.93 Y POR NO TENER 
INFORMACION DE LO RESTANTE, EN EL INFORME FINAL 
RENDIRE LO FALTANTE QUE ASCIENDE A LA CANTIDAD DE 
$ 5,015,136.93, POR LO QUE LO INFORMADO FUE CON 
CORTE AL 15 DE DICIEMBRE POR LA CANTIDAD DE $ 
131,803,589.00

Chiapas San Cristóbal de las Casas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTAR IO 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, 
CHIAPAS

$1,169,974 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

170833389.5 170833389.5 170833389.5 170833389.5 1508196 54.92 150819654.92 150819654.92 N/A

Chiapas San Cristóbal de las Casas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, 
CHIAPAS

1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN

9854372.49 9854372.49 9854372.49 9854372.49 6487506 6487 506 6487506 N/A

Chiapas San Cristóbal de las Casas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 
HABITACIONAL

3106600.04 3106600.04 3106600.04 3106600.04 3106600.04 3 106600.04 3106600.04 N/A

Chiapas San Cristóbal de las Casas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y 
TELECOMUNICACIONES

95879065.79 95879065.79 95879065.79 95879065.79 8275295 2.86 82752952.86 82752952.86 N/A

Chiapas San Cristóbal de las Casas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 
Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN

43466913.36 43466913.36 43466913.36 43466913.36 4197091 9.33 41970919.33 41970919.33 N/A

Chiapas San Cristóbal de las Casas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

13184535.78 13184535.78 13184535.78 13184535.78 1124066 2.65 11240662.65 11240662.65 N/A

Chiapas San Cristóbal de las Casas 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

33
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, 
CHIAPAS

2 - GASTO DE INVERSIÓN
616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 
DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 
PESADA

5341902.04 5341902.04 5341902.04 5341902.04 5261014.04 5 261014.04 5261014.04 N/A

10 de 10


